b W or. i kop. 2 nastepuje niepotrzebnie wyraz dictum.
¢ O funduszu kanonika ,Slepego” w kapitule gniein. — z2ob. Korytkowski:
Pralaci i kanonicy, t. 1, s. 101—102.
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13. Indulta censuum retentorum ultra dimidium per Venerabile Ca-
pitulum fieri et declarari serio prohibemus et in hoc conscientias Vene-
rabilis Capituli plurimum obligamus; liberalitas enim de alieno species
furti ab hominibus piis et doctis iudicatur, nec respectus aliqui humani
bono ecclesiae et Capituli damnosi possunt esse extra periculum gravis
peccati. Quodsi durante adhuc moderna calamitate publica in aliquo
casu rationes dari possent in contrarium verae, legales et urgentes,
facilitatem nostram in tali casu, praevia informatione sufficienti, reali
ac indubitata, a Venerabili Capitulo habenda declaramus, etiam quoad
indulia ultra dimidium facienda, in quantitate huiusmodi censuum re-
tentorum.

14. Non minus specialiter prohibemus quascunque councordias per
dominum procuratorem vel aliquos ex dominis capitularibus deputatos
[8] super relentis censibus fieri, sed quicumque nobilium, quisquis ille
sit, etiam in magna dignitate constitutus, sive per sc, sive per suum ple-
nipotentem, accedere debet Gnesnam et desiderium suum, sive princi-
polis sui cum Venerabili Capitulo conferret et ab ipso declarationem
super quantitate indulti census exspectare; ordinarie autem ommnes tales
concordiae non deberent inchoari et perfici, nisi sit praesens parata
pecunia. Idem intelligendum est in negotiis ex ratione contractuum aren-
datoriorum provenientibus.

15. Pro reponenda pecunia, undecumque veniat, locus aliquis plenae
et spectatae securitatis a Venerabili Capitulo domino procuratori et
viceprocuratori designctur et in eo pecunia cum distinctione reponatur
et servetur. Nec percepta ex proventibus mensae perceptae pro anni-
versariis et aliis fundationibus misceatur, sed sic ordo in recipienda,
asservanda et eroganda teneatur, ut semper facile percepta et expensa
tam de proventibus mensae, quam de proventibus fundationum ac re-
stans summa sciatur. Aliquando, si Venerabili Capitulo - visum fuerit,
poterit ad aliquod tempus una fundatio melius provisa defectum alte-
rius fundationis, nihil in parata pecunia habentis, supplere, sed prima
occasionae suae perceptae tenebitur eidem restituere.

16. Obligationes fundationum cessasse et vix iam non deperiisse in
hac ecclesia nostra cathedrali summopere indolemus et Venerabile Capitu-
lum omni meliori modo, quo possumus, obligamus, ut omnem et cum
iis, ad quos proxima cura cuiuscungue fundationis pertinet, ineat ra-
tionem et quidem indilate, quatenus uniuscuiusque fundationis obligatio,
quatenus moderna publica calamitas permittit, possit effectuari.